
令和７年１月 吉日  

各関係医療機関 管理者様 

香川県立中央病院 

院長 髙口 浩一 
（公 印 省 略） 

 
「令和６年度 香川県立中央病院 緩和ケアセミナー」開催のご案内 

（主催：香川県立中央病院 緩和ケアセンター、共催：香川県立中央病院 がん診療委員会） 
 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より、当院の運営に格別のご高配を賜りまして、誠に有難うございます。 

    このたび当院では、「令和６年度 緩和ケアセミナー」を開催することとなりました。 

多くの先生方や関係者の皆様にご参加を賜りたく、下記の通りご案内申し上げます。 
 

                  記 

🌺日時：令和７年２月 10 日（月）１7 時 30 分～19 時 00 分  

🌺場所：香川県立中央病院１階講堂 会場参加および Web 配信 
    ※院外よりご参加の方も、当院でのご聴講が可能ですので、是非ご来場下さい！ 

Web（Zoom）での配信を希望される場合は、先着 100 名様が対象となります。 
  

🌺内容：〈司会〉香川県立中央病院 緩和ケアセンター長  仁熊 敬枝 
 

演題：【シン・せん妄】 

－｢がん患者における せん妄 ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ｣も含めて－ 
 

講師：新見公立大学 健康科学部 看護学科 

教授 井上 真一郎 先生 
  

【🌺井上 真一郎（いのうえ しんいちろう）先生 プロフィール🌺】 
❁専門分野：リエゾン精神医学、サイコオンコロジー（精神腫瘍学）、産業精神医学 

❁略歴：岡山大学 医学部 卒業。岡山大学病院、高岡病院、下司病院、香川労災病院などを経て、 

2009 年に岡山大学病院へ赴任、精神科リエゾンチームを立ち上げた。2023 年から現職。 

❁著書：「せん妄診療実践マニュアル 改訂新版」、「しくじり症例から学ぶ精神科の薬」、 「一般病棟で 

よくある認知症患者さんの悩ましい言動の評価と対応をリエゾン精神科医がもれなく教えます」 
 

🌺ご参加方法： 

令和７年２月 5 日（水）迄に、QR コードまたはメール kanwa＠chp-kagawa.jp 宛に 

所属・ご氏名・ご職種・メールアドレス および 参加方法（Zoom 配信または会場参加） 

について、お知らせ下さい。後程メールにて Zoom 情報等のご案内をお送り致します。 

また、テーマについてのご質問等がございましたら、ぜひお書き添え下さいませ。 

なお、会場までお車でお越しの場合は、当院駐車場を無料でご利用頂けます。 
 

🌺日本医師会生涯教育講座：1.5 単位を取得予定です。※カリキュラムコード 20「不眠（睡眠障害）」。 

🌺お申込み･お問合せ先：香川県立中央病院 緩和ケアセンター（担当：三好） 

e-mail：kanwa＠chp-kagawa.jp ℡：087-811-3333（内線 3005）     
 

 



会場案内図 

病院北側に駐車場がございます。お車でご来場の方は、どうぞご利用下さいませ。 

正面入口は閉鎖時間帯のため、夜間入口の左隣の「会場入口」よりご入場下さい。 

受付にて駐車料金を無料処理させて頂きますので、駐車券をご提示お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

香川県立中央病院へのアクセス  

 

〒760-8557 高松市朝日町 1 丁目 2 番 1 号  087-835-2222（内線 3005） 

 

 

 

会

場 

入口は 

こちら 


